РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КЫЗЫЛ-ОКТЯБРЬСКОГ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

02.03.2018                           аул Кызыл - Октябрь                         № 5 – 11

О внесении изменений в решение Совета Кызыл-Октябрьского сельского
поселения от 26.12.2017 № 4-7 «О бюджете Кызыл-Октябрьского
сельского поселения на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с ФЗ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», руководствуясь ст. 9, 83 Федерального Закона №145-ФЗ от 31.0 7.1998 г. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Кызыл-Октябрьского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

Внести изменения в Приложения № 1, № 4, № 5 решения Совета Кызыл-Октябрьского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 4-7 «О бюджете Кызыл-Октябрьского сельского поселения на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»:
а) приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

Объем поступлений доходов в бюджет Кызыл-Октябрьского сельского поселения (тыс. руб.)                                                                                                                                    Приложение 1
	КБК РФ
	Наименование доходов
	Сумма
2018 год
	Сумма
2019 год
	Сумма
2020 год

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1110,0
	1170,0
	1254,9

	101 00000 00   0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1110,0
	1170,0
	1254,9

	101 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	430,0
	450,0
	460,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	430,0
	450
	460,0

	105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	230,0
	240,0
	254,9

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	230,0
	240,0
	254,9

	106 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	450,0
	480,0
	540,0

	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	150,0
	160,0
	180,0

	106 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

150,0

160,0

180,0

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	300,0
	320,0
	360,0

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	60,0
	70,0
	90,0

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	240,0
	250,0
	270,0

	000 200 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5891,2
	5892,7
	5897,8

	000 2 02 00000 00 0000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5891,2
	5892,7
	5897,8

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5749,0
	5749,0
	5749,0

	000 2 02 30000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	142,2
	143,7
	148,8

000 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

142,2

143,7

148,8

	7001,2
	        7062,7
	 7152,7

б) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кызыл-Октябрьского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджета                                         Приложение 4
	КОД
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма
2018 год
	в т. ч. субвенция
	Сумма
2019 год
	в т. ч. субвенция
	Сумма
2020 год
	 в т. ч. субвенция

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3067,1

	3067,1

	3067,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	577,0

	577,0

	577,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2450,1

	2450,1

	2450,1

	0107
	Проведение выборов и референдумов

	0111
	Резервный фонд
	40,0

	40,0

	40,0

	0200
	Национальная оборона
	142,2
	142,2
	143,7
	143,7
	148,8
	148,8

	0203
	Мобилизация и вневойсковая оборона
	142,2
	142,2
	143,7
	143,7
	148,8
	148,8

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	60,0

	60,0

	60,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона
	15,0
	-

	15,0
	-
	15,0

	-

	0309
	Обеспечение мер по борьбе с терроризмом
	20,0

	-
	20,0
	-
	20,0
	-

0309
	Профилактика преступлений и иных правонарушений

     10,0

10,0

10,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	15,0
	-
	15,0
	-
	15,0
	-

	0400
	Национальная экономика
	10,0

	10,0

	10,0

	0401
	Общеэкономические вопросы

	0408
	Транспорт

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	10,0

	10,0

	10,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1934,4

	1776,7

	1763,8

	0502
	Коммунальное хозяйство

	0503
	Благоустройство
	1934,4

	1776,7

	1763,8

	0800
	Культура, кинематография
	 1409,5

	 1567,2

	1725,0

	0801
	Культура
	1409,5

	1567,2

	1725,0

	1000
	Социальная политика
	378,0

	438,0

	378,0

	1001
	Пенсионное обеспечение

	1003
	Социальное обеспечение
	300,0

	350,0

	270,0

	1003
	Другие вопросы в области соц.политики
	 18,0

	18,0

	18,0

	1003
	Прочие мероп.в области соц.политики
	 60,0

	70,0

	90,0

	1100
	Физическая культура и спорт

	1101
	Физическая культура

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований

	1403
	Иные межбюджетные трансферты

	Итого
	7001,2
	142,2
	7062,7
	143,7
	7152,7
	148,8

    в) приложение 5 к решению изложить в следующей редакции:

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КЫЗЫЛ-ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                                                                                                                           Приложение 5
	Наименование показателей
	Код. гл
	Раздел,
подраздел
	КЦСР
	КВР
	Сумма
2018 год
	Сумма
2019 год
	Сумма
2020 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Глава
	301
	0102

	577,0
	577,0
	577,0

	301
	0102
	9100100130
	121
	443,2
	443,2
	443,2

	301
	0102
	9100100200
	122

	301
	0102
	9100100130
	129
	133,8
	133,8
	133,8

	Администрация сельского поселения
	301

	0104

	9100300130

	2450,1
	2450,1
	2450,1

	301
	0104
	9100300130
	121
	1217,3
	1217,3
	1217,3

	301
	0104
	9100300130
	129
	367,6
	367,6
	367,6

	301
	0104
	9100300200
	122
	56,0
	56,0
	56,0

	301
	0104
	9100300200
	242
	36,0
	36,0
	36,0

	301
	0104
	9100300200
	244
	668,2
	668,2
	668,2

	301
	0104
	9100300200
	851
	40,0
	40,0
	40,0

	301
	0104
	9100300200
	852
	30,0
	30,0
	30,0

	301
	0104
	9100300200
	853
	35,0
	35,0
	35,0

	Проведение выборов и референдумов
	301
	0107
	9100420000
	244

	Резервный фонд
	301
	0111
	9100521000
	870
	40,0
	40,0
	40,0

	Содержание ВУС
	301
	0203
	9990051180

	142,2
	143,7
	148,8

	301
	0203
	9990051180
	121
	109,2
	110,4
	114,0

	301
	0203
	9990051180
	129
	33,0
	33,3
	34,8

	Ликвидация ЧС
	301
	0309
	9100723000
	244
	15,0
	15,0
	15,0

	Обеспечение мер пожарной безопасности
	301
	0310
	9100824000
	244
	15,0
	15,0
	15,0

	Муниципальная программа «Об утверждении Положения, программы и плана мероприятий в  профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий появления терроризма и экстремизма в границах Кызыл-Октябрьского сельского поселения»
	301
	0309
	9100723000
	244
	20,0
	20,0
	20,0

	Муниципальная целевая программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Кызыл-Октябрьском сельском поселении»
	301
	0309
	0300523002
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	Занятость населения
	301
	0401
	9101026000
	244

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Кызыл-Октябрьском сельском поселении»
	301
	0412
	0201927001
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	Уличное освещение
	301
	0503
	9101429101
	244
	350,0
	420,0
	450,0

	Содержание мест захоронения
	301
	0503
	9101429102

	50,0
	60,0
	70,0

	301
	0503
	9101429102
	244
	50,0
	60,0
	70,0

	301
	0503
	9101429102
	634

	  Благоустройство
	301
	0503
	9101429103

	1534,4
	1296,7
	1243,8

	301
	0503
	9101429103
	244
	1484,4
	1226,7
	1153,8

	301
	0503
	9101429103
	851
	30,0
	40,0
	50,0

	301
	0503
	9101429103
	852
	20,0
	30,0
	40,0

	301
	0503
	9101429103
	612

	301
	0503
	9101429103
	634

	Мероприятия по сбору и удалению ТБО
	301
	0503
	9101429104
	244

	Дворцы и дома культуры
	301
	0801
	9101629300

	1138,4
	1265,6
	1412,5

	301
	0801
	9101629300
	111
	528,7
	588,0
	624,0

	301
	0801
	9101629300
	119
	159,7
	177,6
	188,5

	301
	0801
	9101629300
	112

	301
	0801
	9101629300
	244
	450,0
	500,0
	600,0

	301
	0801
	9101629300
	360

	Библиотеки
	301
	0801
	9101729301

	271,1
	301,6
	312,5

	301
	0801
	9101729301
	111
	208,1
	231,6
	240,0

	301
	0801
	9101729301
	119
	63,0
	70,0
	72,5

	301
	0801
	9101729301
	112

	301
	0801
	9101729301
	242

	301
	0801
	9101729301
	244

	Социальная политика

	378,0
	438,0
	378,0

	Пенсионное обеспечение
	301
	1001
	9101829400
	312

	Социальное обеспечение
	301
	1003
	9101929500
	313
	60,0
	70,0
	90,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	301
	1003
	9101929600
	360
	18,0

	18,0
	18,0

	Прочие мероприятия в области соц. политики
	301
	1003
	9101929600
	244
	300,0
	350,0
	270,0

	Иные межбюджетные трансферты
	301
	1403
	9102370030
	540

	Итого

	7001,2
	7062,7
	7152,7

Глава Кызыл – Октябрьского
сельского поселения                                                                        Э.М.Эркенов